R18
Luftgeteuerte Hochleistungsdruckegler
� 01/16
de 8.350.200.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8134e) © 2014 Norgren Inc.
Betriebsmedium:
Druckluft
Max. Betriebsdruck:

G 2 944 Mit R41 0,3 ... 8,5 3,75 R18-C06-RNSG
 * Typischer Durchfluss bei 0,7 bar (10 psi) Primärdruck, 6,3 bar (91 psi) Sekundärdruck und einer Druckdifferenz von 1 bar (14.5 psi).
R18-˙0˙-˙N˙˙Typenschlüssel
Anschluss Kennung
1 1/2” B
2” C
Pilotregler Kennung
Ohne (Standard) 0
Mit R40 Pilotregler 5
Mit R41 Feedback-Pilotregler *1) 6
*1) Die Ausführung 06 ist nur mit Überdruck-
sicherung und einem Regelbereich von
6,9 ... 17 bar (100.. 250 psig) lieferbar.
Änderung der Bestellnummer an der 7. Stelle
in ‘R’ und an der 9. Stelle in ‘S’.
z. B.: R18-B06-RNSG
Für eine Feedback-Regelung unter 6,9 bar
(100 psig) verwenden Sie den Druckregler
11-104-001 als Pilotregler in Kombination
mit einem R18.
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Ausgangsdruck Kennung
Ohne (Standard) X
0,1 ... 3,5 bar (mit R40) E
0,3 ... 8,5 bar (mit R40) L
0,7 ... 17 bar (mit R40 & R41) S
Überdrucksicherung Kennung
Mit R
Ohne N
*2) Der Sekundärdruck kann sowohl höher
als auch niedriger als angegeben eingestellt
werden. Ein konstanter Druck wird jedoch
nur innerhalb des angegebenen Regelbe-
reiches erreicht.
R18
Luftgeteuerte Hochleistungsdruckegler
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8134e) © 2014 Norgren Inc.
de 8.350.200.02
�
01/16
1  R18 mit R40 Pilotregler
2  R18 mit R41 Pilotregler mit Feedback
A
us
g
an
g
sd
ru
ck
A
us
g
an
g
sd
ru
ck
Durchflusscharakteristik
Anschluss: 2”,
Eingangsdruck: 6,9 bar, Regelbereich 0,3 ... 8,5 bar
Entlüftungscharakteristik
Anschluss: 2”,
Eingangsdruck: 10 bar
Zubehör
Schalldämpfer
Seite 3
Reduziernippel
für Manometer-Montage
R3/4: MB006B R1/4-G1/8 150232818
3/4 NPT: MB006A